Протокол №1

 От «23» августа 2021г.

 Присутствовало:  15 человек

 Отсутствовало:  3 педагога - трудовой отпуск.

Время проведения педагогического совета 13.15 в музыкальном зале.

Форма: деловая встреча.

Тема: «Основные направления деятельности ДОО на 2021- 2022уч. год».

Цель: «Утверждение стратегии деятельности педагогического коллектива на 2021

– 2022 учебный год»

Повестка дня:

1. Анализ работы деятельности педагогического коллектива за летний

период.

2.Утверждение годового плана на 2021-2022 учебный год.

3.Утверждение образовательной программы и   программы воспитания ДОО.

4. Утверждение состава творческой группы, клуб «Наставник». Рассмотреть

кандидатуру на участие в конкурсе «Воспитатель года 2021».

Ход педагогического совета

По первому вопросу слушали: заведующего Гром Н.А. Она

проанализировала результаты летней оздоровительной программы.
 Летняя оздоровительная компания в ДОО прошла достаточно успешно, не

было допущено травматизма,  пищевых отравлений. Все запланированные

мероприятия по летней оздоровительной работе реализованы.

Решили:
Образовательную  работу, с детьми и родителями проведённую в летний

оздоровительный период в ДОО считать удовлетворительной (отчёт

старшего воспитателя).

По второму вопросу слушали: старшего воспитателя Алексанян Т.В.

Годовой план воспитательно-образовательной работы на 2021-2022 уч.

год.
В соответствии  деятельности МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №

161» был разработан годовой план воспитательно-образовательной работы.

Цель: построение работы ДОО в соответствии с ФГОС ДО,

создание благоприятных условий для полноценного проживания ребенком

дошкольного детства, формирования основ базовой культуры личности,

всестороннее развитие психических и физических качеств в соответствии с

возрастными и индивидуальными особенностями, подготовка ребенка к

жизни в современном обществе.

Задачи:

 1. Совершенствовать профессиональное мастерство педагогов по

физическому воспитанию; продолжать формировать у детей жизненно

важные виды движений.

2. Продолжать работу по расширению и углублению своих теоретических

знаний, совершенствованию имеющихся и приобретению новых

профессиональных навыков и умений в свете современных требований.

3. Начать работу по духовно-нравственному воспитанию дошкольников

через формирование у детей любви и уважения к своему роду, семье,

приобщению детей и родителей к семейным ценностям.

Решили:

Принять годовой план воспитательно – образовательной и административно

– хозяйственной работы МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161 на

2021–2022 учебный год.

По третьему вопросу слушали: старшего воспитателя Алексанян Т.В. Она

ознакомила с изменениями в образовательной программе ДОО и ознакомила

с программой воспитания.

Назначение Программы воспитания – помочь педагогическим

работникам МБДОУ реализовать решение таких проблем, как:

- формирование общей культуры личности воспитанников;

- развитие у воспитанников социальных, нравственных, эстетических

качеств, направленных на воспитание духовно-нравственных и

социокультурных ценностей и принятие правил и норм поведения в

интересах человека, семьи, общества.

Программа воспитания является компонентом образовательной программы

дошкольного образования.

В центре рабочей программы воспитания находится личностное развитие

воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 161» и их

приобщение к российским традиционным духовным ценностям, правилам и

нормам поведения в российском обществе. Рабочая программа воспитания

призвана обеспечить взаимодействие воспитания в дошкольной

образовательной организации и воспитания в семьях детей от 1,6 до 8-и лет.

Решили:

Утвердить образовательную программу и программу воспитания ДОО.

По четвертому вопросу  старший воспитатель Алексанян Т.В. вынесла на

согласование кандидатуры состава творческой группы, клуб «Наставник».
       Основной целью деятельности творческой группы ДОО является

объединение педагогов, участвующих в научно-практическом поиске по

совершенствованию педагогического процесса в ДОО, улучшении качества

образования. Рассмотрели кандидатуру на участие в конкурсе «Воспитатель

года 2021».

Решили:
Принять состав творческой группы:

- Алексанян Т.В. – руководитель творческой группы

Члены творческой группы:

- Орагвелидзе И.В. –  учитель – логопед;